Выписка из Протокола Президиума № 44-2015 от 10 декабря 2015 года
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.

Повестка дня:
1. О рекомендации Административного комитета Партнерства Президиуму Партнерства об исключении члена Партнерства Чуприна В.В. из состава членов Партнерства.

2. О заявлении члена Партнерства Кулеева Ф.И.

3. О заявлении члена Партнерства Шалаевой М.А.

4. Об аккредитации ЗАО "НЭК "Мосэкспертиза-Псков".

5. Об аккредитации ООО "Бизнес-Оценка-Аудит".

6. Об аккредитации ЗАО "НИС".

7. О продлении срока аккредитации ООО "Бухгалтерская фирма "Стандарт".

8. О продлении срока аккредитации ЗАО "Сбербанк-АСТ".

9. О продлении срока аккредитации ИП Сивковой Г.А.

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. За нарушения Чуприным В.В. требований п. 7 ст. 12, п.п. 2, 4 ст. 20.3, п.п. 1, 6 ст. 28, п. 1 ст. 68, п. 1, 2 ст. 67, ст.ст. 70, 73, п. 1 ст. 72 Закона, п. 29 Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 № 60, выразившиеся в том, что им не включены в ЕФРСБ сведения о введении в отношении ООО "ВолгаАгроПром" процедуры наблюдения; не соблюден срок опубликования в газете "Коммерсант" сведений о введении в отношении ООО "ВолгаАгроПром" процедуры наблюдения; не соблюден срок проведении первого собрания кредиторов ООО "ВолгаАгроПром"; не представлены первому собранию кредиторов отчет о своей деятельности, результаты анализа финансового состояния и заключение о наличии (отсутствии) признаков фиктивного или преднамеренного банкротства; не соблюден срок направления в Арбитражный суд Волгоградской области протокола первого собрания кредиторов ООО "ВолгаАгроПром"; действия (бездействия) Чуприна В.В. привели к затягиванию процедуры наблюдения, с учетом характера выявленных нарушений и их последствий, учитывая систематическое ненадлежащее выполнение требований действующего законодательства РФ о несостоятельности (банкротстве) и примененные ранее к Чуприну В.В. меры дисциплинарного воздействия, в соответствии с п. 5 ст. 20 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" от 26.10.02 №127-ФЗ, п. 4.1 главы IV Положения о членстве в Партнерстве и ст. 7.6 гл. 7 Устава Партнерства, исключить Чуприна В.В. из состава членов Партнерства.

2. Внести в реестр членов Партнерства запись об исключении Чуприна В.В. из состава членов Партнерства.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Кулеева Фуата Измайловича в Партнерстве на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Шалавевой Марины Александровны в Партнерстве на основании ее личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ЗАО "НЭК "Мосэкспертиза-Псков" (г. Псков) по виду оказываемых услуг - оценочная деятельность.

2. Внести ЗАО "НЭК "Мосэкспертиза-Псков" (г. Псков) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 10.12.2015 по 10.12.2016.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Бизнес-Оценка-Аудит" (г. Ульяновск) по виду оказываемых услуг - аудит.

2. Внести ООО "Бизнес-Оценка-Аудит" (г. Ульяновск) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 07.12.2015 по 07.12.2016.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ЗАО "НИС" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - проведение торгов в электронной форме.

2. Внести ЗАО "НИС" (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 10.12.2015 по 10.12.2016.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "Стандарт" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - инвентаризационные услуги, бухгалтерское сопровождение, архивирование, финансовый анализ.

2. Выдать ООО "Стандарт" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 23.12.2015 по 23.12.2016.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ЗАО "Сбербанк-АСТ" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - проведение торгов в электронной форме.

2. Выдать ЗАО "Сбербанк-АСТ" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 22.10.2015 по 22.10.2016.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ИП Сивковой Г.А. (г. Москва) по виду оказываемых услуг - бухгалтерское сопровождение.

2. Выдать ИП Сивковой Г.А. (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 24.11.2015 по 24.11.2016.